
4.5

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

CONTRATO N.° 03/2024

PREGAO PRESENCIAL N° 13/2023

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
AGUA BRANCA E A EMPRESA GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUIQAO DE
PEQAS, RETIFICA E SERVIQOS LTDA.

Contrato que entre si fazem de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA
BRANCA, ESTADO DA PARAIBA, pessoa juridica de direito publico, com sede na Rua

,^argento Florentino Leite, S/N, Centre, Agua Branca - PB, CEP 58.748-000, inscrita no
.NPJ/MF sob o n.° 09.145.368/0001-12, por seu representante legal EVERTON
FIRMING BATISTA, CPF: 033.415.714-50 e RG: 2291913 SSP/PB, aqui denominado
de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa GRANPEQAS - COMERCIO E
DISTRIBUigAO DE PEQAS, RETIFICA E SERVIQOS LTDA, Pessoa Juridica de Direito
Privado, CNPJ n.° 04.906.156/0001-97, com sede na Avenida Assis Chateaubriend,
2125, Loja A, Bairro Tambor, Campina Grande- PB, CEP: 58.414-500, atraves do seu
representante legal a Sra. Natanny Kelly Alves dos Santos, CPF: 095.267.074-78 e RG:
3.577.848 SSDS - PB, residente e domiciliado na Cidade de Campina Grande - PB,
doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente contrato advindo do
processo de Licitagao Modalidade Pregao Presencial n® 13/2023 e de acordo com as
Leis n° 10.520/2002, 8.666/93 e Decreto Federal n° 3.555/2000 e pelas clausulas e
condigoes que seguem:

DO OBJETO

^LAUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tern por objeto a Aquisigao de pegas para
.nanutengao e conservagao da frota de Caminhoes, maquinas pesadas e tratores da
Prefeitura de Agua Branca - PB {Itens 04, lie 12), conforme especificagoes constantes
no Termo de Referenda anexo ao Edital do processo licitatorio modalidade de Pregao
Presencial N° 13/2023.

DO REGIME DE EXECUCAO

CLAUSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato sera executado sob o regime de
empreitada por prego Unitario - art. 55, inciso II, da lei n° 8.666/93.

DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO

CLAUSULA TERCEIRA - O Contratante pagara a Contratada a importancia com base
no prego proposto e aprovado de R$ 140.000,00 (Cento e Quarenta Mil Reals), que
sera pago com recursos do orgamento do Municlpio de Agua Branca - PB.

GRANPECAS-COMERCIO E Assinado de forma digital por GRANPECAS - l/g
nKTRIRI lirArt rtF DFr"A^ PFTICI<-A e distrisuicao de pecas,DI5TRIBUICA0 DE PECAS, RETIFICA e servico:04906is6000197
E SERVICO:04906156000197 Dados: 2024.0123 12:47;04-03'00'

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

2

2



4-6

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

Paragrafo Primeiro - O valor correspondente ao fomecimento dos produtos sera
depositado em Conta Corrente da CONTRATADA, atraves de Ordem Bancaria,
Transferencia ou atraves de pagamento em cheque na Tesouraria Geral da Prefeitura de
Agua Branca.

Paragrafo Segundo - Nao sera efetuado qualquer pagamento a CONTRATADA
enquanto houver pendencia de liquidagao da obrigagao financeira em virtude de
penalidade ou inadimplencia contratual.

>A VIGENCIA DO CONTRATO

clAusula QUARTA - O presente Contrato vigorara da data de sua assinatura ate o
fim do presente exercicio financeiro.

DO PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

CLAUSULA QUINTA - Os pagamentos das despesas decorrentes do fomecimento dos
produtos e servigos a que se refere o presente Contrato sera realizado com Recursos
Orgamentarios do Municlpio de Agua Branca - PB;

Paragrafo Primeiro - Sera emitido nota fiscal, fatura ou document© equivalente, onde
OS pagamentos serao efetuados, apos o atesto de recebimento dos produtos pelo
Prefeito, Secretario e outros com poderes a eles delegados, acompanhado da respectiva
documentagao fiscal.

. aragrafo Segundo - Os pagamentos serao efetuados no prazo nao superior a trinta
dias, contado a partir da data final do period© de adimplemento de cada parcela, de
acordo com a Lei n° 8.666/93, art. 40, inciso "a".

DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLAUSULA SEXTA - O prego proposto sera de exclusiva responsabilidade da licitante,
nao Ihe assistindo o direito de pleitear qualquer alteragao dos mesmos, sob alegagao de
erro, omissao ou qualquer outro pretext©.

Paragrafo Primeiro - Os pregos nao sofrerao qualquer reajuste durante a sua vlgencia,
considerando ainda a periodicidade inferior a 01 (um) ano, o prego proposto nao
poderao sofrer qualquer reajuste durante a sua vigencia, permanecendo irreajustaveis.

Paragrafo Primeiro - Ocorrendo desequilibrio economic© - financeiro do contrato,
podera ser restabelecida a relagao que as partes pactuaram inicialmente, nos term© do

GRANPECAS - COMERCIO E Assinado de forma digrtal per GRANPECAS 2/8
rMCTD.Di I1/-A^ nr^AC ni-r.r.r-A - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS,DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA RETtFICAESERVICO:04906156000l97
E SER\/ICO:04906156000197 Dados: 2024.01.23 12:47:16-OB'CO"

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

3

3



4.7

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

Art. 65, II, almea "d", da Lei n.^ 8.666/93, mediante comprovagao documental e
requerimento expresso do Contratado.

DA DOTACAO ORCAMENTARIA

CLAXJSULA SETIMA - Os pagamentos das despesas decorrentes do fomecimento dos
produtos e servigos objeto deste contrato, serao pagos com recursos do orqamento do
Municipio de Agua Branca - PB, para atender o empenhamento que sera na seguinte
rubrica: UNIDADE ORCAMENTARIA: 04 20.400 SECRETARIA DE AGRICULTURA,
IRRIG. E MEIO AMBIENTE - 20 606 3007 2011 MANUTENQAO DA SECRETARIA DE

^GRICULTURA, IRRIGAQAO E ABASTEC; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30,
iaterial de Consumo; 20.800 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA - 15 452 3015
2084 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SEC. INFRAESTRUTURA; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 21.100 SECRETARIA DE TRANSPORTES -

26 782 3016 2099 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE TRANSPORTES;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo.

DOS PRAZOS E CONDICOES DE FORNECIMENTO DO OBJETO

CLAUSULA OITAVA - Os produtos e servi^os objeto desta licitagao serao entregues nos
exatos termos da contratagao levada a efeito durante a vigencia do contrato, sem
qualquer despesa adicional, inclusive para efeito simultaneo ou posterior verificaqao,
conforme o caso, da compatibiUdade com as especificagoes pactuadas, envolvendo a
qualidade e quantidade, resultando no recebimento deflnitivo.

^^{aragrafo Primeiro - O recebimento deflnitivo nao exclui a responsabilidade da
^citante contratada, nos termos das prescriqoes legais, podendo levar ao cancelamento
do contrato.

Paragrafo Segundo - A entrega do objeto, quando solicitada, correra por conta e risco
da licitante contratada, e sera entregue de forma parcelada e de acordo com as
necessidades do 6rgao requisitainte, nas quantidades desejadas ao longo do exercicio
ate o termino da vigencia do contrato no local informado na requisigao, sem limite de
faturamento.

Paragrafo Terceiro - O prazo para entrega dos produtos e servigos objeto desta
licitagao, nao podera ser superior a 02 (dois) dias, a contar da expedigao da Ordem de
Fomecimento/Servigo.

Paragrafo Quarto - A licitante contratada devera fomecer o servigo de balanceamento e
alinhamento em toda e qualquer troca ou reposigao do objeto desta licitagao.

GRANPECAS-COMERClOE Assinadodeforma digital por GRANPECAS 3/8
r^ir-rniDi nc^Ac RCTrn^A -COMERCIO EDISTRIBUICAODEPECAS,D15TRIBUICA0 DE PECAS, RETIFICA rctificaeservico:04906156oooi97
E SERVICO:049061560001 97 Dados: 2024.01.23 12:47:27 -03'00'

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

4

4



:: y\-.

;  V

.  i :•• ■

i'' i . • --'i io

1  ■ , : uV r  : I I I : f

; - ; ... •" ■; ' : r. .

\v;

. L

Li-.s , .'--r; ■ '

•  ̂ -■ ~ • .'y'..' ■. ■-■ ^ i - •.

j  , V .

■■ ■-l!.; ' I'

;  ,r,( ; .t . : v,:^ ; : r^r",. .r^ .n

. c !0' ;

: ; ; . u

i  . - ..

-'Iv; ' v.':.

■: "I I r. -
i  : -■ 1.^ •

. 1 , . ; ; : , ■ . •

-■ I. f ' ; i; :' - ' t -

! IJ i-

.. • . . i ; o'i '

')i I ! ;

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

5

5



40h
'if'4

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNRJ.: 09.145.368/0001-12

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA NONA - Constituem obrigagoes da CONTRATADA:

a) A licitante Contratada sera responsavel civilmente e penalmente por todo e quaisquer
danos causados diretamente a Administragao ou a terceiros, decorrentes de sua culpa
ou dolo, por agao ou omissao, nao sendo a Contratante, em nenhuma hipotese,
responsavel por danos indiretos ou lucres cessantes, nao podendo ainda ser arguido,
para efeito de exclusao de sua responsabilidade, o fate de a Administra^ao proceder a

^i^scalizagao ou acompanhamento do fomecimento dos produtos e servigos;

b) Observar, rigorosamente, as especiflcagdes apresentadas pelo contratante, cumprindo

fielmente o presente contrato advindo desta licitagao, de forma que os produtos e

servigos sejam entregue em perfeito estado e condigoes de uso, executando sob sua

inteira e exclusiva responsabilidade;

c) Entregar o objeto licitado rigorosamente de acordo com as especificagoes constantes no

edital e na sua proposta, no prazo de ate 05 (cinco) dias, obedecendo aos criterios e

padroes de qualidade predeterminados;

d) Responder pelas consequencias da inexecugao do contrato;

e) Reparar, corrigir, remover, substituir, as suas expensas, no total ou em parte, o objeto

do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregoes da execugao (art. 69,

^alei n" 8,666/93).

f) A licitante Contratada obriga-se a manter as condigoes iniciais de habilitagao durante

toda a vigencia do contrato, sob pena de rescisao.

g) E de total responsabilidade da Licitante Contratada, arcar com o pagamento de todas

as despesas, taxas, encargos de qualquer natureza e quaisquer despesas

administrativas incidentes no prego apresentado na licitagao.

h) Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA DECIMA - A CONTRATANTE obriga-se a:

GRANPECA5 - COMERCIO E Assinado de forma digital por GRANPECAS
rMr-rnini r^t-nr-r-AC r.r--r.n„-A -COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, 4/8DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA Rg-|-,p,cA e SERVICO:049061 56000197
E SERVICO:04906156000197 Dados; 2024.01.23 12:47:45 -03'00'

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

6

6



4  ;

ESTADO DA PRAIBA

PREFEtTURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNRJ.: 09.145.368/0001-12

a) A Contratante se obriga a proporcionar a Licitante Contratada todas as condigoes
necessarias ao pleno cumprimento das obrigagoes decorrentes da presente licitagao,
consoante estabelece a Lei n° 8.666/93 e altera^oes posteriores.

b) Fiscalizar a entrega do fornecimento dos produtos e servigos, podendo sustar ou
recusar os produtos em desacordo com a especifica9ao apresentada;

c) Comunicar a licitante CONTRATADO(A) toda e qualquer ocorrencia com a entrega dos
produtos e servigos, diligenciando nos casos que exigem providencias corretivas.

d^^fetuar os pagamentos na forma convencionada no presente instrumento, dentro do
^razo previsto, com recursos do or^amento municipal da Prefeitura de Agua Branca -
PB, desde que atendidas as formalidades pactuadas;

e) Expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art. 73, inciso

I, letra b, c/c art. 74, paragrafo unico, da Lei n° 8.666/93).

i) Notificar a licitante Contratada, imediatamente, sobre as faltas e defeitos observados no
fornecimento dos produtos e services;

DAS PENALIDADES E SANCOES

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - A CONTRATADA que ensejar o retardamento da
execugao do objeto do contrato, nao mantiver a proposta, que tendo declarado
previamente a condigao de habilitagao deixar de apresentar tempestivamente a
documentagao comprobatoria exigida no edital do Pregao Presencial n° 13/2023,

^Salharem ou fraudarem na entrega do objeto contratado, comportarem-se de modo
inidoneo, fizerem declara^ao falsa ou cometerem fraude fiscal, poderao ser aplicadas,
conforme o caso, as seguintes san^oes, sem prejuizo da reparagao dos danos causados:

a) Advertencia por escrito;

b) multa, sendo:

b.l) de 0,5% (zero virgula cinco por cento) sobre o valor contratado por dia de
atraso ou entrega do objeto em desacordo com as condigoes estabelecidas;

b.2) de 1% (um por cento) sobre o valor do empenho, no caso de inexecugao total
ou parcial do fornecimento do objeto Contratado;

b.3) de 5% (cinco por cento) sobre o valor contratado no caso de atraso superior a
30 (trinta) dias;

GRANPECAS - COMERCIO E Asslnado de forma digital por GRANPECAS- 5/8
DISTRIBUICAO DE PECAS RETIFICA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS,Uib I KIbUICAU Ut PtCAb. Kt I IUCA R^-|picA E SERVICO:04906156000197

E SERVICO:04906156000197 Dados: 2024.01.23 12:47:57 -OB'OO'
Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

7

7



ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNRJ.: 09.145.368/0001-12

c) Suspensao temporaria do direito de licitar, de contratar com a Administragao por
periodo nao superior a 02 (dois) anos e, se for o caso, descredenciamento no CADFOR,
pelo prazo de ate 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da
punigao ou, ainda, ate que seja promovida a reabilitagao perante a autoridade que
aplicou a penalidade;

d) Declaragao de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragao Publica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigao ou ate que seja promovida
reabilita9ao perante a propria autoridade que aplicou a penalidade.

DA RESCISAo do CONTRATO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - O presente contrato podera ser rescindido
Administrativamente nas hipoteses previstas nos arts. 77 a 80 da Lei n° 8.666/93 e
alteragoes posteriores sem que caiba a CONTRATADA direito a qualquer indenizagao,
sem prejuizo das penalidades pertinentes, assegurando o contraditorio e a aimpla defesa
(paragrafo unico do art. 78, da Lei n° 8.666/93, ou quando ocorrer os seguintes
motivos:

I - Determinada por ato unilateral e escrito da Administragao, nos casos enumerados
nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei n° 8.666/93;

II - Amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no contrato, desde que
conveniencia para a Administragao;

III - Judicial, nos termos da Legislaqao

DAS INSTRUCOES E NORMAS PARA RECURSOS

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Contra qualquer ato advindo da CONTRATANTE
cabera recursos nos termos do art. 109 da Lei n.° 8.666/93 e suas alteragoes
posteriores.

DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES

CLAUSULA DECIMA QUARTA - A CONTFiATADA obriga-se a aceitar, nas mesmas
condigoes contratuais, os acrescimos ou supressoes que se fizerem necessaries no
montante de ate 25% (vinte e cinco por cento), do valor do contrato, em conformidade
com o art. 65°, paragrafo 1°, da Lei n° 8.666/93 e alteragoes posteriores, observando-se
o disposto no paragrafo 2° e seguintes do referido artigo da Lei acima citada.

GRANPECAS - COMERCIO E Assinadode forma digital por GRANPECAS-
DISTRIBUICAO DE PECAS RFTIFirA ^ DISTRIBUICAO DE PECAS,Ulbl KIbUILAU Ut KtCAb, Ktl ll-|LA retifICA E SERVICO:04906156000197
E 5ERVICO;04906156000197 Dados: 2024.01.23 12:48:08-os'oo"

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

8

8



ii

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

DA SUBCONTRATACAO OU DAS TRANSFERENCIA DOS DIREITOS

CLAUSULA DECIMA QXJINTA - A contratada nao podera transferirj ceder ou
subcontratar a outrem no todo ou em parte, as responsabilidades assumidas para o
fornecimento do objeto deste Contrato, sem previa e expressa anuencia da
CONTRATANTE.

DA ALTERACAo CONTRATUAL

CLAUSULA DECIMA SEXTA - O contrato podera ser alterado pela CONTRATANTE de
acordo com o que estabelece o art. 65, incisos I e II, da Lei n° 8.666/93 e altera96es
posteriores.

DA PUBLICACAO do CONTRATO

CLAuSULA DECIMA SETIMA - A publicagao resumida do instrumento de contrato ou
de seus aditamentos na imprensa oficial, que e condigao indispensavel para sua
eficacia, sera providenciada pela Administragao ate o quinto dia util do mes seguinte ao
de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, qualquer que seja
o seu valor, ainda que sem onus, ressalvado o disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/93 e
suas altera^oes posteriores.

DOS TRIBUTOS E DESPESAS

^CLAUSULA DECIMA OITAVA - Constituira encargo exclusivo da contratada o
pagamento de tributes, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da formalizagao
deste contrato e da execugao de seu objeto, conforme art. 71 caput da Lei n° 8.666/93
e alteragoes posteriores.

DO FORD COMPETENTE

CLAUSULA DECIMA NONA - O foro da cidade de Agua Branca - PB e competente para
dirimir todas as questoes oriundas deste Contrato, excluido qualquer outro, por mais
especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado,
firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado
conforme, e assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo
assistiram.

GRANPECA5 - COMERCIO E Assinado de forma digital por 6RANPECAS

DISTRIBUICAO DE PECAS RETIFICAV\b I KlbUICAU Ut KtLAi), Kt I IUCA ^ SERVICO:04906156000197 7/8
E SERVICO:04906156000197 Dados: 2024.01.23 12:48:19 •03'00"

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

9

9



I  . I r ■■ 1

Ti

s  - ■ 1

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

10

10



- c

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

Prefeitura Municipal de Agua Branca (PB), 15 de Janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
EVERTON FIRMING BATISTA

Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE Ass'"ado de forma digital por GRANPECAS - COMERCIO E
DISreiBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICO:O4906156000197

PECAS, RETIFICA E SERVICO:049061 56000197 Dados: 2024.01.2312:48:54

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUIQAo DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

CNPJ n° 04.906.156/0001-97

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: CPF:

Nome: CPF:

8/8

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

11

11



413

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

pregAo PRESENCIAL N.°

EXTRATO DO CONTRATO N.° 03/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA - PB, CNPJ:
08.944.092/0001-70, E A EMPRESA GRANPEQAS - COMERCIO E
DISTRIBUIQAO DE PE^AS, RETIFICA E SERVICOS LTDA CNPJ n °
04.906.156/0001-97.

.QBJETO: Aquisi?ao de pegas para manutenfao e conservagao da frota de
Caminhoes, maquinas pesadas e tratores da Prefeitura de Agua Branca -
PB.

VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00 (Cento e Quarenta Mil Reals).

VIGENCIA: 15/01/2024 a 31/12/2024

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 15 de janeiro de 2024,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

12

12



Paraiba, 19 de Janeiro de 2024 • Diario Oficial dos Munidpios do Estado da Paraiba • ANO XV | N" 3535

Sao Jose de Princesa-PB, 18 de Janeiro de 2024.

NA TALfCIO FERREIRA NETO DO NASCIMENTO.
Pregoeiro Otldal

Publicado por:
Natalicio Ferreira Neto do Nascimento

Codigo Identificador:81C4DE86

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DEAGUA BRANCA

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE HOMOLOGA<;aO

PREGAG PRESENCTAL N° 13/2023

TERMO DE HOMOLOGACAO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE AGUA
BRANCA, Estado da Paraiba, usando de suas atribui^des iegais e de
conformidade com o que dispoe as Leis de n° 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas altera^oes posteriores e a Lei n.° 10.520/2002 resolve
HOMOLOGAR a decisao do Pregoeiro, ao Processo Licitatorio na

^^dalidade PREGAO PRESENCIAL N' 13/2023. objetivando a
]uisigao de pegas para manutengao e conservagao da firota de

caminhoes, maquinas pesadas e tratores da Prefeituia de Agua Branca
- PB, em favor dos licitantcs GIPAGEL AUTO PECAS LTDA -
ME, pessoa Juridica de dircilo privado, inscrita no CNPJ n.°
35.588.102/0001-54, com sede na Praga GetuJio Vargas, n.° 16,
Centro, Patos PB, por sen representante legal Matheus Augusto
Rangel Percira, portador da ceduia de identidade RG n.° 3769811
SSDS/PB e CPF n.° 102.046.414-38, residente e domiciliado na
Cidade de Patos - PB, venceu os itens 03 e 10, pcrfazendo o Valor
Global de R$ 120.000,00 (Cento c Vinte Mil Reais), GRANPE^AS -
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PE^AS, RETIFICA E
SERVK^OS LTDA, Pessoa Juridica de Dircito Privado, CNPJ n.°
04.906.156/0001-97, com sede na Avenida Assis Chaieaubriend,
2125, Loja A, Bairro Tambor, Campina Grande- PB, CEP: 58.414-
500, atravcs do seu representante legal a Sra. Nalanny Kelly Alves
dos Santos, CPF: 095.267.074-78 e RG: 3.577.848 SSDS - PB,
residente e domiciliado na Cidade de Ca]iq)ina Grande - PB, venceu
OS itens 04, 11 e 12, perfazendo o Valor Global de R$ 140.000,00
(Cento e Quarenta Mil Reais), O CEARENSE DISTRIBUIDORA
DE PECAS LTDA, CNPJ: 02.044.971/0001-69, com sede na AV
JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, n" 2.199, Bairro

^Tambor, Campina Grande - PB, CEP: 58.414-500, atraves do sen
/^^prcsentanie legal A Sra. lALA ALVES DO AMARAL, CPF:

o10.019.454-68 e RG: 1939778 SSP - PB, residente e domiciliado na

Cidade de Campina Grande - PB, venceu os itens 01, 08 e 09,
perfazendo o Valor Global de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil
Reais), CLAUDIO ROMUALDO DOS SANTOS SILVA, inscrita
no CNPJ: 17.271.455/0001-44, com sedena Rua Manoel Mota, S/N,
Bairro Monte Castelo, Patos - PB, CEP: 58.707-(M)5, representada
pelo Sr. CLAUDIO ROMUALDO DOS SANTOS SILVA, portador
do CPF: 918.021.484-34 e RG: 2.017.597 SSDS/PB, residente e
domiciliado na Cidade de Patos, venceu os itens 06 e 07, perfazendo o
Valor Global de R$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais) c
DANILO JOSE MARTINS DA SILVA COMERCIO DE AUTO

PE^AS E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ: 49.223.588/0001-31,
com sede na Rua Manoel Joaquim da Silva, 001, Bairro Centro,
Venturosa - PE, CEP; 55.270-000, representada pelo Sr. Sidney Silva
de Sales, portador do CPF: 091.510.264-14 c RG: 3.580.575
SSDS/PB, residente e domiciliado na Cidade de Campina Grande,
venceu os itens 02 e 04, perfazendo o Valor Global de R$ 130.000,00
(Cento c Trinta Mil Reais), conforme analise da proposta apresentada.

Agua Branca - PB, 11 de Janeiro de 2024.

E VER TON FIRMINO BA TISTA

Prcfcito Constitueional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo ldentificador;0189AA93

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N.° 13/2023

EXTRATO DO CONTRATO N." 02/2024

PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70, E A EMPRESA GIPAGEL
AUTO PECAS LTDA - ME, CNPJ n." 35.588.102/0001-54.

OBJETO: Aquisigao de pegas para manutengao e conservagao da
firota de Caminhdes, maquinas pesadas e tratores da Prefeitma de
Agua Branca - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (Cento e Vinte MU Reais).

VlGfeNCIA: 15/01 /2024 a 31 /12/2024

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 15 de Janeiro de
2024, EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e
empresa Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identiflcador:A904549C

comissAo de licitacAo
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N.° 13/2023

EXTRATO DO CONTRATO N." 03/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70, E A EMPRESA GRANPECAS -
COMERCIO E DISTRIBUICAo DE PECAS, RETEFICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ n." 04.906.156/0001-97.

OBJETO: Aquisigao de pegas para manutengao e conservagao da
frota de Caminhdes, maquinas pesadas e tratores da Prefeitura de
Agua Branca - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00 (Cento e Quarenta Mil Reais).

VlGfeNClA: 15/01/2024 a 31/12/2024

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 15 de Janeiro de
2024, EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e
empresa Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo IdentilIcador:C195F4AE

comissAo DE licitacAo
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N." 13/2023

EXTRATO DO CONTRATO N." 04/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70, E A EMPRESA O CEARENSE
DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA, CNPJ: 02.044.971/0001-69.

OBJETO: Aquisigao de pegas para manutengao e conservagao da
frota de Caminhdes, maquinas pesadas e tratores da Prefeitura dc
Agua Branca - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais).

VIGfeNCIA: 15/01/2024 a 31/12/2024

445

w\Mv.diariomunicipal.com.br/famup 19

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:38. Validação: 5544.441E.DD6D.D87E.C8B3.7670.713F.F08D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 14661/24. Data: 09/02/2024 09:36. Responsável: Everton F. Batista.

13

13


